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Datos Generales
Nombre: MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 26 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-07-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2020 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2015 - 2019
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MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (35.29%)
B scopus : 7 (41.18%)
I:l WoS y Scopus: 4 (23.53%)

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

1 A DFT study of the geometrical,
spectroscopical and reactivity properties
of diindolylmethane-phenylboronic acid
hybrids

2  Resolution of R-(-) and S-(+)-
enantiomers of clenbuterol in

pharmaceutical preparations and
black-market products using liquid
chromatography?tandem mass
spectrometry

3  Microwave-assisted selective synthesis
of mono- and bistriazines with
p-conjugated spacers and study of the
optoelectronic properties

4 A green approach to the production of
hybrid diindolylmethane-phenylboronic
acids via a 3MCR: Promising
antineoplasic molecules

5 Synthesis of benzyl chlorides and
cycloveratrylene macrocycles using
benzylic alcohols under homogeneous
catalysis by Hcl/dioxane

Fecha de impresién: 17:54:15

MARIA INES NICOLAS VAZQUEZ
GABRIEL ARTURO ARROYO RAZO
MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA et
al.

BENJAMIN VELASCO BEJARANO
MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA
Bautista J. et al.

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA
Ruiz-Carretero A. Herrera T. et al.

MONICA ZARCO JUAREZ Joel Omar
Martinez MARIA OLIVIA NOGUEZ
CORDOVA et al.

YOLANDA MARINA VARGAS
RODRIGUEZ RENE MIRANDA
RUVALCABA BERNARDO FRANCISCO
TORRES et al.
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Molecules

DRUG TESTING
AND ANALYSIS

JOURNAL OF
ORGANIC
CHEMISTRY

JOURNAL OF
CHEMISTRY

Organic
Communicatio
ns

2017

2017

2014

2013

2012
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6 Infrared Assisted Production of MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA INTERNATIONAL 2011
3,4-Dihydro-2(1H)-pyridones in Vanessa Marcelino JOEL OMAR JOURNAL OF
Solvent-Free Conditions MARTINEZ et al. MOLECULAR

SCIENCES

7  Comparative Study Using Different MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA INTERNATIONAL 2011
Infrared Zones of the Solventless Carlos I. Flores Ramirez BENJAMIN JOURNAL OF
Activation of Organic Reactions VELASCO BEJARANO et al. MOLECULAR

SCIENCES
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA
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MEXICO

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 3 (75.00%)
PAPIME: 1 (25.00%)

# Nombre Participantes Fuente Fechainicio Fecha fin

1 E-book y laboratorio virtual de MARIA OLIVIA Recursos PAPIME ~ 01-01-2021 31-12-2022
Quimica Verde. NOGUEZ CORDOVA

2  Extraccion de pigmentos MARIA OLIVIA Presupuesto de la 26-04-2022 29-03-2024
naturales mediante Quimica NOGUEZ CORDOVA UNAM asignado a
Verde. la Dependencia

3  Elaboracién de una guia que MARIA OLIVIA Presupuesto dela 01-05-2024 30-04-202
implemente técnicas para la NOGUEZ CORDOVA UNAM asignado a 5
extraccién de pigmentos la Dependencia
naturales

4  Sintesis y caracterizacion MARIA OLIVIA Presupuesto de la 01-05-2024 30-04-202
estructural de una familia de NOGUEZ CORDOVA UNAM asignado a 5

2,2-difenil-1,3,2-oxazaborolidin-5- BENJAMIN VELASCO la Dependencia
onas, mediante un acercamiento BEJARANO

a la quimica verde, asi como su

evaluacién antimicética en cepas

de importancia veterinaria
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MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento

Manuscrito como material
didactico para la
imparticion de un curso de
quimica verde

Diindolilmetanos hibridos
de dcidos fenilbordnicos;
sintesis triboquimica y
andlisis computacional de
FTIR y RMN

Confirmacioén de
metabolitos de cocaina en
sangre de muestras
forenses, empleando
cromatografia de gases
acoplado a
espectrometria de masas
Obtencidn triboquimica de
diindolilmetanos hibridos
de dcidos fenilborénicos

Fecha de impresién: 17:54:16

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

RENE MIRANDA
RUVALCABA,

MARIA INES NICOLAS

VAZQUEZ,

JOSE LUIS DOMINGUEZ

RODRIGUEZ,

RENE MIRANDA
RUVALCABA,

Pagina 6/14

B Licenciatura: 9 (100.00%)

Autores

MARIA OLIVIA
NOGUEZ
CORDOVA,
Cid del
Prado Mejiaq,
Karinag,
MARIA OLIVIA
NOGUEZ
CORDOVA,
Gomez
Mendoza,
Gerardo,
MARIA OLIVIA
NOGUEZ
CORDOVA,
Pérez
Alcantara,
Miguel
Angel,
MARIA OLIVIA
NOGUEZ
CORDOVA,
Chavez
Guevara,
JesUs David,

Entidad
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Medicing,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Afo
2022

2019

2017

2016
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MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

5 Acercamiento verde para Tesis de RENE MIRANDA MARIA OLIVIA
producir ésteres de Licenciatura RUVALCABA, NOGUEZ
Hantzsch : ausencia de CORDOVA,
disolvente y uso de Rodriguez
triboquimica como fuente Molina, José
de activacién Manuel,

6 Implementacion de Tesis de MARIA OLIVIA NOGUEZ SARA ESTHER
técnica para Licenciatura CORDOVA, VALDES
determinacion de perfiles MARTINEZ,
de dcidos grasos en la Trejo
leche de cabras Caballero,
estabuladas y mixtas Linda,

7  Obtencidén de compuestos Tesis de RENE MIRANDA MARIA OLIVIA
hetrociclicos mediante un Licenciatura RUVALCABA, NOGUEZ
acercamiento verde CORDOVA,

Flores
Ramirez,
Carlos Ivan,

8 Sintesis de ésteres de Tesis de RENE MIRANDA MARIA OLIVIA
meldrum en ausencia de Licenciatura RUVALCABA, NOGUEZ
disolvente y empleando CORDOVA,
irradiacién infrarroja como Marcelino
medio de activacion Valencia,

Vanessq,

9 Condiciones Tesis de RENE MIRANDA MARIA OLIVIA
eco-amigables para la Licenciatura RUVALCABA, NOGUEZ
produccion de 1,3-ditianos CORDOVA,
usando irradiacion de Ballesteros
microondas Hernandez,

Lidia Elenaq,

Fecha de impresién: 17:54:16 Pagina 7/14
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il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

2015

2012

201

2009

2006

Domingo, 06 de julio de 2025



# Nivel titulacion

1

10

il

12

U AL AUTENWA S Ty

,-..‘-s‘?, er =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Reporte individual

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA I

QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA I

QUIMICA ORGANICA Il

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA I

QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICAII

QUIMICA ORGANICA 1

QUIMICA ORGANICA |

Fecha de impresién: 17:54:16

[ Licenciatura: 82 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

17

89

31

29

15

38

40

17

24

22

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA 1I

QUIMICA ORGANICAII

QUIMICA ORGANICA 1

LAB.PAQ.TERM.QUIMICA ORGANICA

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA i

QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA 1

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA 1l

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA i

ESPECTROSCOPIA APLICADA

Microondas cientifico, el mechero Bunsen
del Siglo XX; contribucién a la Quimica

Verde
QUIMICA VERDE

Fecha de impresién: 17:54:16

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

85
43
50

58

49
50

45
35

48
54
37

12

39

23

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1

2019-1

2018-2
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA 1I
QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA 1
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA I
QUIMICA ORGANICA llI
QUIMICA VERDE

QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA VERDE-388534
QUIMICA ORGANICA [-113912
QUIMICA ORGANICA 11-148919
QUIMICA ORGANICA 11-148924
QUIMICA ORGANICA [-202211
QUIMICA ORGANICAIII
QUIMICA ORGANICA I
QUIMICA ORGANICAII
QUIMICA ORGANICA 1l

QUIMICA ORGANICA I

Pagina 10/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

27

50

25

38

13
24

2]
26

60
55
43
32
53
20
19

41

47

Sild

sistema integral de
informacién académica

2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1

2015-1
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56
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58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75
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Curso de

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

Tedrico Practico de Quimica Verde
QUIMICA ORGANICA IV
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA 1l
QUIMICA ORGANICA I
Quimica Verde
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA Il
QUIMICA ORGANICA 1
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA I
QUIMICA ORGANICA I
QUIMICA ORGANICA |
QUIMICA ORGANICA 1
QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA 1I

Pagina 11/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
Direccién General Escuela

Nacional Preparatoria
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

2]
57
2]
44

56

60
60
54
28
45
57
19

63
53
49
60
40
40

32

Sild

sistema integral de
informacién académica

2014-2
2014-2
2014-1
2014-1

2014-1

2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
201M-2
201-2
2011-1
2010-2

2010-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Reporte individual

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA I

QUIMICA ORGANICA 1

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA |

QUIMICA ORGANICA |

Introduccion a la Quimica Verde

QUIMICA ORGANICA I
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

53
54
55
50
52
43
36
48

34

31

Sild

sistema integral de
informacién académica

2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1

2009-1

2008-1
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA OLIVIA NOGUEZ CORDOVA
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AVFNMA DE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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